Centro de
Ciências da Saúde

3L((a/3-9l.

UFES

Memorando n° 028/2013 - CCS.

Vitória (ES), 01 de abril de 2013.

Ao: Diretor do Departamento de Apoio Acadêmico ao Estudante
Prof. Itamar Mendes da Silva

Senhor Diretor,

Encaminhamos a Vossa Senhoria para as devidas providências, o
Relatório de Freqüência dos bolsistas deste Centro, referente ao mês de
Março/2013.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090- Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

socbm2nml.ufes ter

Programa Integrado de Bolsas 	 Página 1 de 1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Programa Integrado de Bolsas para Estudantes de Graduação da UFES

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - 2013
BOLSISTAS COM FREQUENCIA EFETUADA - MARÇO /2013:

CPF Nome Orientador

1 	140.188.137-83 ALANA TAGARRO NEVES Carolina Rodo Anhoque

2 	125.924.407-55 TAMIRIS SILVA AKBART Carolina Fiorin Anhoque

Assinatura e carimbo do Diretor do Centro/Chefe do setor Administrativo

Menu de Opções

http://www.prograd.ufes.br/pib/daae/frequencia_daae.asp 	 01/04/2013

Programa Integrado de Bolsas 	 Página 1 de 2

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Programa Integrado de Bolsas para Estudantes de Graduação da UFES

CCS-REUNI - 2012 - CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
BOLSISTAS COM FREQUENCIA EFETUADA - MARÇO /2013:

CPF Nome Orientador

1 	128.902.897-45 ADRIENNY SERRI MONFARDINI Átala Lotti Garcia

2 	137.558.357-38 ALICIA MOREIRA BARROS Lucyenne Matos da Costa Vieira ,Machado

3 	084.433.776-58 AMABILE TERESA DE LIMA NEVES Fabiana Drumond Marinho

4 	132.037.817-00 ASTON MARQUES MIDON Breno V.Nogueira

5 	136.468.787-97 BARBARA RODRIGUES DOS SANTOS Gilma C.Coutinho

6 	131.931.367-19 BRÁULIA VALANDRO Maria Daniela Correa de Macedo

7 	105.412.967-36 BRUNA FRIZERRA DANIEL Breno V.Nogueira

8 	107.256.027-59 BRUNA ZANe i i I ROHOR Rita Gomes W, Pires

9 	142.527.937-69 BRUNNA LARYSSA SANTOS DE ANDRADE Alessandra Brunoro Motta

10 129.102.537-59 CAMILA ERIGEM EUGÊNIO SANTOS Aline Ribeiro Silva

11 059.022.337-20 CAMILA MENDES Lívia Cada de Melo Rodrigues

12 124.347.417-38 CAROLINA MARINS COIMBRA DE ALMEIDA WIllian Grassi Bautz

13 058.947.167-80 DHERIK FRAGA SANTOS Mirian Fioresi

14 058.257,547-84 EDUARDO HENRIQUE LORETI Diego França Pedrosa

15 103.463.067-95 FELIPE LORENZO DORNELAS MARSOLLA Rita Gomes W, Pires

16 127.612.287-07 GABRIELA ROBERTA COAN CARMEN BARREIRA-NILSEN

17 112.157.317-79 GUSTAVO FITARONI PEREIRA Átala Lotti Garcia

18 134.922.217-85 HEYDER VIEIRA DA CONCEIÇÃO CARMEN BARREIRA-NILSEN

19 021.726.105-18 ISABELLA MORAIS SOUZA Claudia Masrouah Jamal

20 145.215.357-47 IZABOR FARIAS OAKES DE OLIVEIRA Danlelle Cabrini

21 	145.860.647-30 JESSICA PAZZARO SOARES Miriam Carmo R.Barbosa

22 137.311.947-08 JÉSSIKA BUTCOVSKY BOTTO SARTER Luciana Bresciani Salaroli

23 	118,093.637-05 JULIANA MIRANDA DA SILVA Gilma C.Coutinho

24 087.407.926-84 KAMYLA PRADO DA CUNHA BITTENCOURT Flávia Marini Paro

25 134.555.957-74 KARINY SOARES DO ESPIRITO SANTO Antonio Marcos Birocale

26 	136.917.417-97 LAÍS REIS PEREIRA Samira Tatlyama Miyamoto

27 089.416.686-70 LUANA DE PAULA TAVARES Ateia Lotti Garcia

28 	126.160.617-59 MARIANA BRANDÃO SIMÕES Blima Fux

29 	112.341.007-03 MAURICIO BAPTISTA PEREIRA Willian Grassi Bautz

30 	140.355.117-06 RAFAEL FRANÇA MONTEIRO Minam Carmo R.Barbosa

31 002.369.321-52 RAQUEL CRISTINA MARTINS FORMIGOSA Carolina Florim Anhoque

32 037.664.445-14 REBECA DE CARVALHO FERREIRA Geralda Gillian S. Sena

33 	132.859.237-50 RENATA GUEDES DOS SANTOS Karla Nível Sampaio

34 058.625.577-09 RODRIGO ARRIVABENO Halina Duarte

35 120.489.407-81 SIMONE KLUG LOOSE Alex Assis de Carvalho

36 142.201.197-60 STEFFANY POLLYANA DIAS SOUZA Halina Duarte

http://www.prograd.ufes.br/pib/daae/frequencia_daae.asp 	 01/04/2013

Programa Integrado de Bolsas 	 Página 2 de 2

37 101.040.506-32

THAIS GOMES METZKER 	 Grace Kelly FlIgueiras Freitas

38 097.316.866-81

THAMIRIS FERNANDES DA SILVA 	 Milan Grassl Bautz

Assinatura e carimbo do Diretor do Centro/Chefe do setor Administrativo

http://www.prograd.ufes.br/pib/daae/frequencia_daae.asp 	 01/04/2013

Programa Integrado de Bolsas 	 Página 1 de 2

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Programa Integrado de Bolsas para Estudantes de Graduação da UFES

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
BOLSISTAS COM FREQUENCIA EFETUADA - MARÇO /2013:

CPF Nome Orientador

1 	106.982.367-85 ALEXANDRE ZON Rita de Cássia Duarte Lima

2 	058.028.597-92 BÁRBARA ZUCOLOTTO Márcia Valéria de Souza Almeida

3 	124.743.737-05 CAMILA PEREIRA CABRAL Gustavo Peixoto Soares Miguel

4 	055.247.457-60 CARLOS MAGNO DE OLIVEIRA DA SILVA Alexandre M. Costa

5 	142.210.787-66 CECILIA SILVA PEREIRA Karla Loureiro Almeida Coburn

6 	109.186.957-08 ERICAJULIANE DA SILVA PEREIRA Rogério Bermudes de Souza

7 	369.597.678-06 GISELLE DOS SANTOS GONÇALVES NETTO RAQUEL B. DE CARVALHO

8 	109.550.517-38 GISSIRLEIDE BRITO CAMPOS Adilson Lamounier Filho

9 	114.899.777-67 GLEISON VALLE Alexandre M. Costa

10 033.272.635-58 NANA CAROLINE MORAIS MIGA Alípio César Nascimento

11 	148.070.957-30 HÉCTOR CALIMAN MEJIA Genaide Gozzi

12 072.040.036-83 HÉLBIA GARCIA COSTA Pedro Florencio da Cunha Fortes

13 084.878.916-40 IANA LEITÃO GALINDO Ana Cristina Nascimento Chiaradia

14 109.169.107-09 IGOR BITTENCOURT TONIATO SIQUEIRA Marcelo Endlich Leal

15 124.432.297-00 JANAYNA AVANCE MARTINA Marcus Vinícius Vaughan JennIngs Licio

16 099.364.397-32 JOÃO VITOR SANTOS FERNANDO MARIA TERESA MARTINS DE ARAÚJO

17 123.340.947-65 JOSE PAULO GOMES FILHO Nyam Florenclo da Silva

18 071.948.566-54 JULIA CASTANHEIRA LAUAR Aparecida Graças Carvalho Gomes

19 123370.457-57 JULIA VIEIRA NAEME SOBREIRA Carolina Maia Martins Sales

20 	100.388.757-05 KAIQUE MENEGHEL DE BRITTO SERGIO RAMOS

21 	124.244.827-64 KAMILA RABELO DE OLIVEIRA Rogério Bermudas de Souza

22 	112.872.477-41 LEZIMARA SANTIAGO DE ANDRADE Carolina Degli Esposti

23 	138.456.657-00 LORAINE ENTRINGER FALQUETO Latida Nogueira da Gama de Souza

24 	142.733.367-07 LUANA CANTARELA WILLIAN GRASSI BAUTZ

25 	145.817.657-65 LUIZ EDUARDO FAVALESSA PERUCH Marcelo Endlich Leal

26 126.055.707-38 MARIANA DA SILVA BONATTO WILLIAN GRASSI BAUTZ

27 130.980.927-50 MARIANA TEIXEIRA GONÇALVES Lillana Cruz Spano

28 122.563.197-17 MATHEUS ANDRADE ROMANELLI Narcisa Imaculada Brant Moreira

29 028.903.821-92 MATHEUS COSTA OLIVEIRA Athelson Stefanon Bittencourt

30 123.907.497-20 MAYKON CORREIA DA SILVA marta Cristina Ramos

31 	120.329.037-33 NATALIA SIMÃO FERNANDES DIUSETE MARIA PAVAN BATISTA

i i 32 	104.048.706-86 NAYARA FURBINO MACHADO Genaide Gozzi

33 081.297.846-37 PAULA GABRIELA DE OLIVEIRA JOSUE DA SILVA COUTINHO

34 117.125.317-60 PAULA NUNES NASCIMENTO Genaide Gozzi

35 125.090.407-23 PEDRO DA SILVA SOUSA Pedro Florencio da Cunha Fortes

36 124.630.777-43 PEDRO FRANCISCO IGUATEMY LOPES Jones B. Graceli

http://www.prograd.ufes.br/pib/daae/frequencia_danP.asp 	 01/04/2013

Programa Integrado de Bolsas Página 2 de 2

37 127.398.847-70 RENAN MAIA ROSSONI Lorena Barros Furieri

38 103.355.617-30 RENAN ROLDI ROSSONI Luiz Fernando Soares de Barros

39 124.598.937-52 RENAN SERRA SELVATICI Flávia Pazinatto

40 059.361.427-52 RENATO BORGES Sônia Alves Gouvêa

41 	136.196.147-33 ROBERTA NICCHIO VALVERDE Claudia Masrouah Jena!

42 123.660.077-01 SAMIRA SANDY FERREIRA STRELHOW Nevelton HerInger

43 147.478.537-90 TENYSON COUTO DOS REIS Genaide Gozzi

44 121.043.257-90 RICARDO PINTO SCHUENCK THATIANY JARDIM BATISTA

45 132.532.117-62 VICTOR MELO SASSEMBURG ELIZABETE REGINA ARAÚJO OLIVEIRA

46 116.564.387-1.2 VINICIUS CAVALCANTI CARNEIRO WILLIAN GRASSI BAUTZ

47 	130.449.717-80 VITOR MEDEIROS ALMEIDA Alexandre M. Costa

Assinatura e carimbo do Diretor do Centro/Chefe do setor Administrativo

Menu de Opções

http://www.progradmfes.bripib/daae/frequencia_daae.asP
	 01/04/2013

UFES

Centro de
Ciências da Saúde

SECRETARIA
ccs-UrEs

Fls

RUBRICA

co-N Q. ai

Memorando n° 27/2013 - CCS.

Vitória (ES), 27 de março de 2013.

Ao: Pró-Reitor de Administração
Prof. Amarilio Ferreira Neto

Senhor Pró-Reitor,

Solicitamos a compra do material listado em anexo com recursos
DEPE/CCS.

Atenciosamente,

ar(Yekst-1)
Prof.' Dr.' Gláucia Rodrigu s de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

seebmWnixtufes.hr

p c.2.2Ieof-3 -  _P

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 26/2013 - CCS.

Vitória (ES), 26 de março de 2013.

Ao: Coordenador do Centro de Recreação dos Servidores da UFES
Sr. Ricardo da Silva Fanzeres

Senhor Coordenador,

Vimos pelo presente requisitar reserva da churrasqueira n° 7 (localizada
no final da área de lazer, próxima a Prefeitura Universitária) para evento que
será realizado no dia 13/04/2013(sábado), a partir das 12h.

Considerando nossa necessidade de adotar providências e planejamento
do evento, solicitamos retorno o mais breve possível.

Atenciosamente,

amolai-4
Prof.' Dr." Gláucia Rodrigues de Abreu

Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

secbm(&nod.ufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

`4 ti-c .2i 30/3 -9-0

UFES

Memorando n° 25/2013 - CCS.

Vitória (ES), 26 de março de 2013.

A: Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e Assistência Estudantil
Sra. Maria Lúcia Casate

Senhora Pró-Reitora,

Vimos pelo presente requisitar reserva da churrasqueira n° 7 (localizada
no final da área de lazer, próxima a Prefeitura Universitária) para evento que
será realizado no dia 13/04/2013(sábado), a partir das 12h.

Considerando nossa necessidade de adotar providências e planejamento
do evento, solicitamos retomo o mais breve possível.

Atenciosamente,

OYYticw()
Prof. Dr.' Gláucia Rodrigues de Abreu

Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

secbmWand.ufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

if 	47ro/s- 93

UFES

Memorando n° 024/2013 - CCS.

Vitória (ES), 26 de março de 2013.

Ao: Diretor do Departamento de Apoio Acadêmico ao Estudante
Prof. Itamar Mendes

Senhor Diretor,

Solicitamos inclusão da bolsista JESSICA ARAÚJO CERQUEIRA
MOURA, CPF: 133.943.087-89, na folha suplementar retroativo a março de
2013, pois foi solicitado à PROGRAD seleção da mesma no referido mês,
entretanto, a ação não foi concluída a tempo de incluí-la na frequência regular
de março de 2013.

Atenciosamente,

Csen.
Prof.' Dr." Gláucia Rodrigues de Abreu

Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040.090- Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

archmenod.ufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

/ g OE 3/ c-30/3 _Go

UFES

Memorando n°  23/2013 — CCS

Ao: Prefeito Universitário
Eng. Luiz Heleno Ferracioli Nunes

Vitória, 18 de março de 2013.

Senhor Prefeito,

Solicitamos a Vossa Senhoria 02(dois) funcionários para que uma vez
por semana possam auxiliar na entrega de materiais do Almoxarifado aos
Departamentos do CCS.

Atenciosamente,

Crnot2A.A—P
Prof'. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

secbm,Ttnod.ofes.br

Centro de
Ciências da Saúde

gi 715-40/co(3-gc>,

UFES

Memorando n° 023/2013 - CCS.
Vitória (ES), 26 de março de 2013.

Ao: Diretor do Departamento de Apoio Acadêmico ao Estudante
Prof. Itamar Mendes da Silva

Senhor Diretor,

Considerando a impossibilidade de alteração de projetos de monitoria
pelo acesso que dispomos no Centro de Ciências da Saúde CCS, haja vista
nova disposição do sistema do Programa Integrado de Bolsas da UFES,
solicitamos que sejam providenciadas as seguintes alterações nos projetos do
CCS:

1) Projeto Cadastrado sob o titulo "Técnica Dietética I" sob orientação da
Sr.a Aline Ribeiro Silva. Deve ter o orientador alterado para a Sr.a
Erika Madeira Moreira da Silva.

Atenciosamente,

OVirce-61 /44
Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040.090- Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 —3335-7200 — Fax: 3335-7270

sgebmWnpd.ufes.hr

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012